




MUNICIPALIDAD DISTRIT,11. 

DE SANTA ANIT-\ 

SI. 32.89 2.-) ARBITRIOS MUNICIPALES 2021 (Cuotas Enero a Diciembre), S/. 193.32 3.-) ARBITRIOS 
MUNICIPALES 2022 (Cuotas Enero a Diciembre), S/. 154.68 respecto al predio ubicado en Jr. Los Jilgueros N° 370-8 
Mz. E U. 22 Urb. Santa Anita - Ref. Estacionamienro N° 2 (Codigo de Predio N° 30222), (Codigo de Uso Nº 

10000022232), Distrito de Santa Anita, Provincia y Departamento de Lima, montos cancelados con Descuento por la 
suma TOTAL DE S/. 607.10, acorde a lo solicitado y lo argumentado líneas arriba respecto a pagos no prescritos y 
transferibles. 

Que. la Gerencia de Serv icios de Administración Tributaria y Desarrollo Economico ·- GSATDE. en relar,1ón a la 
opinión de la Subgerencia de Fiscalización Tributaria y Reclamaciones, efectuado con INFORME N.0638-2022-
SGFTR-GSATDE/MDSA (22/06/2022), opina en declarar PROCEDENTE la TRANSFERENCIA DE PAGO solicitada con 
EXPEDIENTE N.03315-2022 (18/04/2022), presentado por GERMAN PEDRO RAMOS MARTINEZ (Codigo Nº 26783), 
siendo el monto transferible de ANTERO PICKMANS CUETO (Codigo Nº 37598), por ARBITRIOS MUNICIPALES 
1.-) ARBITRIOS MUNICIPALES 2019 (Cuotas Noviembre a Diciembre), SI. 32.89 2.-) ARBITRIOS MUNICIPALES 
2021 (Cuotas Enero a Diciembre), S/.193.32 3.-) ARBITRIOS MUNICIPALES 2022 (Cuotas Enero a Diciembre), S/. 
154.68 respecto al predio ubicado en Jr. Los Jilgueros N° 370-B Mz. E Lt. 22 Urb. Santa Anita - Ref. Estacionamienro N° 

2 (Codigo de Predio N° 30222), (Codigo de Uso N° 10000022232), Distrito de Santa Anita, Provincia y Departamento de 
Lima, montos cancelados con Descuento por la suma TOTAL DE S/. 607.10, suma de dinero que se dirigirá a cancelar 
ARBITRIOS MUNICIPALES que este pendiente de cancelación de GERMAN PEDRO RAMOS MARTINEZ (Codigo Nº 

26783), y de haber un saldo a favor de la solicitante este se usara para cancelar deudas por Impuesto Predial. El rnonto 
transferible. se realiza conforme a lo dispuesto por el Código Tributario por ser un monto no prescnlu Esta administración, 
es de la idea en declarar PROCEDENTE la TRANSFERENCIA DE PAGO, y que, en el supuesto de existir valores 
generados estos se DEJARAN SIN EFECTO por /os periodos en que se ha declarado procedente la solicitud de 
TRANSFERENCIA DE PAGO, suspendiéndose cualquier procedimiento coactivo iniciado de ser el caso, concluido el 
análisis se procede, a emitir informe conforme a lo expuesto en los párrafos precedentes. 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Politica de Perú, Ley Orgánica de 
Municipalidades - Ley Nº 27972, Ley de Tributación Municipal, Ley del Procedimiento Administrativo General - Ley Nº 

27444 y el T.U.O. del Código Tributario aprobado por D.S. Nº 133-2013-EF y modificatorias. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la TRANSFERENCIA DE PAGO por ARBITRIOS MUNICIPALES de ANTERO 
PICKMANS CUETO (Codigo Nº 37598), por 1.-) ARBITRIOS MUNICIPALES 2019 (Cuotas Noviembre a Diciembre), 
S/. 32.89 2.-) ARBITRIOS MUNICIPALES 2021 (Cuotas Enero a Diciembre), S/. 193.32 3.-) ARBITRIOS 
MUNICIPALES 2022 (Cuotas Enero a Diciembre), SI. 154.68 por la suma de S/. 607.10 del predio ubicado en Jr. Los 
Jilgueros N° 370-8 Mz. E Lt. 22 Urb. Santa Anita - Ref. Estacionamienro N ° 2 Distrito de Santa Anita, Provincia y 
Departamento de Lima, conforme a lo expuesto en los párrafos de la presente resolución gerencial. 

ARTICULO SEGUNDO.- Declarar PROCEDENTE la TRANSFERENCIA DE PAGO de S/. 607.10 por ARBITRIOS 
MUNICIPALES de ANTERO PICKMANS CUETO (Codigo Nº 37598), a dirigirse a GERMAN PEDRO RAMOS 
MARTINEZ (Codigo Nº 26783), a cancelar en primer orden ARBITRIOS MUNICIPALES y el IMPUESTO PREDIAL en 
segundo orden, del predio ubicado en Jr. Los Jilgueros Nº 370-B Mz. E Lt. 22 Urb. Santa Anita - Ref. Estacionamienro N° 

2 Distrito de Santa Anita, conforme a lo expuesto en los párrafos de la presente resolución gerencial. 

ARTÍCULO TERCERO.- DEJAR SIN EFECTO, de haber /os valores generados por /os periodos en que se ha declarado 
procedente la solicitud de TRANSFERENCIA DE PAGO, suspendiéndose cualquier procedimiento coactivo iniciado de 
ser el caso, conforme a lo expuesto en la presente resolución gerencial 

ARTÍCULO CUARTO.· NOTIFICAR, a GERMAN PEDRO RAMOS MARTINEZ la presente Resolución Gerencial, para su 
conocimiento y fines. 

ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR para su Cumplimiento a la Subgerencia de Fiscalización Tributaria y Reclamaciones, 
Subgerencia de Registro, Control y Recaudación Tributaria, Ejecutor Coactivo y Auxiliares Coactivos. Oficina de 
Tecnologías de la Información y Comunicación, que de Acuerdo a su Competencia ejecuten la presente resolución. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE y ARCHIVESE 

e.e. 
Archivo 

LP. 
JI.C / 






